
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 07 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        20 марта 2021г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
                НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
19  марта   2021 г.                                                              с. Нахвальское                             № 6/54 
 
О внесении изменений в Решение Нахвальского 
сельского Совета  депутатов   от  04.12. 2020 № 6/ 47 
«Об утверждении Порядка   освобождения  от  выполнения   
производственных  или  служебных  обязанностей   
депутата  Нахвальского   Совета  депутатов, осуществляющих   
свои  полномочия   на  непостоянной  основе .» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь   Уставом  Нахвальского  сельсовета , Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ: 
 
Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 04.12. 2020 № 6/ 47«Об утверждении Порядка   
освобождения  от  выполнения  производственных  или  служебных  обязанностей  депутата  Нахвальского   Совета  
депутатов, осуществляющих  свои  полномочия   на  непостоянной  основе .» следующие изменения  : 
 
1.В  пункте  3  Приложения     слова   «  в  представительный  орган » заменить  словами « в  Нахвальский    сельский   
Совет  депутатов ». 
 
           2. Признать  утратившим    силу: 
-   Решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов   от 25.12.2020г. №  6/53 «Об утверждении  Порядка 
освобождения от  выполнения  производственных  или  служебных    обязанностей  депутата, осуществляющего  свои  
полномочия  на непостоянной    основе ».  
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, 
защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель Якимова  Л.В.). 

      5.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального       опубликования в газете «Ведомости 
органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
Председатель Нахвальского  
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева. 
 
Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
                 НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
19  марта    2021 г.                                                             с. Нахвальское                                          № 6/55 
 
О внесении изменений в Решение Нахвальского 
сельского Совета  депутатов   от 15.10.2020 № 6/ 43 
«Об утверждении Положения о комиссии по  
соблюдению лицами, замещающими муниципальные  
должности, требований  законодательства о противодействии  



коррупции и урегулированию конфликта интересов.» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь   Уставом  Нахвальского  сельсовета , Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ: 
 
Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 15.10.2020  
№ 6/ 43«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, 
требований  законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов.» 
 следующие изменения  : 
 
1.В  пункте  2  Приложения     слова   « муниципального  образования   » заменить  словами « Нахвальского   
сельсовета». 
 
2.   В  пункте 8.1.  слова  «  Нахвальском  сельском  Совете »  заменить словами  «  Нахвальском  сельском  Совете  
депутатов».    
  
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, 
защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель Якимова  Л.В.). 

      4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального       опубликования в газете «Ведомости 
органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 

 
 
 

 
Председатель Нахвальского  
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева. 
 
Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
                                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

 
19.03.2021 г                                                                    с.Нахвальское                              №  6/56   
 
 
Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  
выборных должностных лиц  
местного самоуправления,  
осуществляющих свои полномочия  
на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, 
 и муниципальных служащих  
Нахвальского  сельсовета.  
 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе  
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  руководствуясь  Уставом  
Нахвальского  сельсовета ,  Нахвальский  сельский  Совет  депутатов   РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих Нахвальского   сельсовета   согласно  приложению (далее – приложение). 
           2. Признать Решения Нахвальского сельского Совета депутатов  
-от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»; 
- от 09.04. 2012г. №    83 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 
31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 



-  от 28.09. 2012 г.  № 95  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 
31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 31.10.2012г. № 105 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 30.11.2012г. № 113 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 18.10.2013г. № 161 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от  27.03.2015г. № 17 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от  23.06.2015г. № 25 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от  11.12.2017г. № 5/92 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 
31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 28.05.2018г. № 5/105 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 
31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 13.08.2018г. № 5/109 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 
31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от  27.09.2019г. № 6/04  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 
31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 14.01.2020г. № 6/22 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 27.04.2020г. № 6/31 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 23.09.2020г. № 6/40 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
- от 06.11.2020г. № 6/44 «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 31.01.2008г 
№ 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»» утратившими силу. 
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании 
«Ведомости   органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
 
Глава  Нахвальского   сельсовета                                 Н.И.Гимбал . 
Председатель  Нахвальского  сельского 
Совета  депутатов:                                                          Л.Н. Корнева 
 
 

 

  
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
20.03. 2021г. 


